
Facultad de Filosofia y Humanidades

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Expte.0045671/2011

VISTO:
El pedido elevado por la Dirección de la Escuela de Historia, solicitando la

designación interina del Lic. Pablo Iparraguirre en el cargo de Profesor Asistente con
dedicación simple, en la cátedra "Historia de América Ir de esa Escuela; y

CONSIDERANDO:
que para atender esta designación se utilizará la partida por licencia sin goce de

sueldo del Prof. Dardo Alzogaray;
que el Lic. Iparraguirre resultó tercero en el Orden de Méritos en el concurso para la

mencionada cátedra, sustanciado en el año 2009;
que los Profesores María José Magliano y Dardo Alzogaray (primera y segundo en

el Orden de Méritos) fueron designados por Resoluciones n° 46/10 y 55/10 del H. Consejo
Directivo respectivamente;

que el mencionado docente se compromete al desempeño efectivo del cargo;
Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 26 de setiembre de 2011, resolvió

aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RE S UELVE:

ARTICULO 1°. DESIGNAR, calidad de interino, al Licenciado Pablo IPARRAGUIRRE,
en el cargo de Profesor Asistente con dedicación simple, en cátedra "Historia de América
Ir de la Escuela de Historia, a partir del día de la fecha y hasta el 31 de Marzo de 2012
(afectando partida vacante por licencia del Prof. Dardo Alzogaray).

ARTICULO 2°. El interesado deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilados y
Pensionados de la Universidad Nacional de Córdoba, con la copia respectiva en el término
de 10 días, a sus efectos.

ARTICULO 3°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE CORDOBA A LOS VEINTISEIS DIAS DEL MES DE SETIEMBRE DE DOS MIL
ONCE.

RESOLUCION N° 4 7 2
Tgv.

Dr. LUIS SALVAT/ca
SECREl'ARIA DI COORDINACION GENERAl

fACUlTAD DE FlLOSOFIA y HUMANIOAOES


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	Facultad de Filosofia y Humanidades 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



